SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO RIO GRANDE DO SUL

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 02/2025

Praça Prof. Saint Pastous de Freitas, nº 125, 3° andar, Cidade Baixa, Porto Alegre/RS, CEP 90.050-390
Telefone: (51) 3215-7500 – Site: www.senar-rs.com.br

Página 1 de 2

 EDITAL Nº 22/2025 – CONVOCAÇÃO PARA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA

O SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL - ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO RIO GRANDE DO
SUL (Senar-RS), pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, representado pelo seu Superintendente,
no uso de suas atribuições legais, com relação ao Processo Seletivo Simplificado n.º 02/2025, regido pelo Edital
n.º 01/2025, de 25 de março de 2025, torna público o presente Edital para divulgar e comunicar o que segue:

1. CONVOCAÇÃO PARA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA
1.1. Convoca-se para a Avaliação Psicológica os candidatos relacionados no Anexo Único deste Edital, de acordo
com as seguintes instruções:
1.1.1. DATA: 30/07/2025 (quarta-feira).
1.1.2. HORÁRIO: conforme Anexo Único.
1.1.3. A Avaliação Psicológica se dará de modo online, e o candidato receberá individualmente o link para
acesso.

1.2. O horário especificado para os candidatos no Anexo Único deste Edital é o horário máximo para acesso dos
candidatos ao link fornecido, não sendo admitido o ingresso dos candidatos posterior a este horário, para
realização da Avaliação Psicológica.

1.3. Os candidatos deverão estar munidos de documento de identidade utilizado na inscrição em perfeitas
condições de uso, inviolado e com foto que permita o reconhecimento, durante a Avaliação Psicológica.

1.4. Em nenhuma hipótese haverá segunda chamada, seja qual for o motivo alegado. O candidato não poderá
alegar, como justificativa de sua ausência ou atraso, desconhecimento a respeito da realização da Avaliação
Psicológica. O não acesso ao link fornecido, por qualquer que seja o motivo, caracterizará desistência do
candidato e resultará em sua eliminação do Processo Seletivo Simplificado. Não será realizada Avaliação
Psicológica fora do dia, horário e forma designado por este Edital.

1.5. O candidato realizará a Avaliação Psicológica segundo o horário previsto no Anexo Único deste Edital.
O candidato poderá ter que aguardar para realizar sua Avaliação Psicológica, não havendo previsão de
horário para término.

Porto Alegre/RS, 24 de julho de 2025.

Eduardo de Mércio Figueira Condorelli,

Superintendente do Senar-RS.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO RIO GRANDE DO SUL

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 02/2025

Praça Prof. Saint Pastous de Freitas, nº 125, 3° andar, Cidade Baixa, Porto Alegre/RS, CEP 90.050-390
Telefone: (51) 3215-7500 – Site: www.senar-rs.com.br

Página 2 de 2

Anexo Único – Candidatos Convocados para Avaliação Psicológica

Inscrição Candidato(a) Função

Horário de Realização

da Avaliação

Psicológica

2362825 DEIVID ARAUJO MAGANO
Analista de Ensino Profissional Rural MA II – CFPR -

Hulha Negra/RS
10:00

2362875 ISTÉFANO MACKE DOS SANTOS
Analista de Ensino Profissional Rural MA II – CFPR -

Hulha Negra/RS
10:30

2376734 ALEX SANTOS DE OLIVEIRA
Analista de Ensino Profissional Rural MA II – CFPR -

Hulha Negra/RS
11:00